1

证券代码：200770     证券简称：*ST武锅B     公告编号：2014－065

武汉锅炉股份有限公司自愿性提示公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2014年4月29日，公司在《证券时报》、《大公报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上刊登了《武汉锅炉股份有限公司第六届董事会第五次

会议决议公告》（公告编号：2014－036）、《武汉锅炉股份有限公司第六届监

事会第三次会议决议公告》（公告编号：2014－037）、《武汉锅炉股份有限公

司2013年度日常关联交易执行情况及2014年日常关联交易预计公告》（公告编

号：2014－038）,并于2014年5月30日公告了《武汉锅炉股份有限公司关于召开

2013年度股东大会的通知》（公告编号：2014－057），本次年度股东大会采用

现场投票和网络投票相结合的方式召开。公司董事会特别提示投资者仔细阅读

上述公告内容，并作提示如下：

一、经营性关联交易：公司 2013 年度的营业收入为 866,341,650.15 元人

民币，其中 861,121,950.92 元人民币为主营业务收入，即：锅炉及配套产品销

售收入。在主营业务收入中，有 553,086,953.24 元人民币为国外业务收入，而

该等国外业务绝大部分产生于公司与境外关联方的关联交易。

二、股东委托贷款利息：除与关联人之间的经营性交易外，鉴于公司巨额

负资产的状况，从银行获得流动资金贷款难度非常大，公司长期以来依靠控股

股东阿尔斯通（中国）投资有限公司提供的委托贷款作为流动资金来源并支撑

公司的正常运营。公司历次股东委托贷款额度都获得了股东大会的批准。截至

2014 年 3 月 31 日，公司通过股东提供的委托贷款总额为 16.8 亿元人民币，公

司需每年支付股东委托贷款利息，而过往的股东委托贷款利息均得到了公司历

年股东大会的批准。

三、《武汉锅炉股份有限公司 2013 年度日常关联交易执行情况及 2014 年

日常关联交易预计公告》中已披露 2014 年公司拟发生的关联交易总额预计为

3,236,736,000.00 元人民币，关联交易类型主要为经营性关联交易和股东委托

 2

贷款利息。

四、公司部分流通股股东在股吧里发帖及在 2014 年第二次临时股东大会上

表示要在 2014 年 6 月 25 日召开的 2013 年度股东大会上否决公司 2014 年日常

关联交易预计议案。若公司的 2014 年日常关联交易预计议案在 2013 年度股东

大会上被否决，将会对公司的正常运营产生无法估量的负面影响，并可能触发

深圳证券交易所《股票上市规则》（2012年修订）14.3.1条的风险情形。

公司董事会郑重提醒广大投资者:《证券时报》、《大公报》和巨潮资讯网

为公司指定的信息披露媒体,公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准。公司将严格按照有关法律、法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，

及时做好信息披露工作。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

武汉锅炉股份有限公司董事会

二〇一四年六月二十四日